РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2024                              с. Новобирилюссы                                   № 517

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района от

29.09.2022 № 467 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории Бирилюсского района»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 319-ФЗ «О

внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и

10.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного

назначения», Федеральным законом от 22.07.2024 № 194-ФЗ «О внесении

изменений в земельный кодекс Российской Федерации», распоряжением

Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, руководствуясь ст. 27,

33, 48, Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от

29.09.2022 № 467 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории Бирилюсского района»,

следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, в пункте 1 постановления, в

наименовании и тексте приложения к постановлению слова «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности, без проведения торгов» заменить словами

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности или государственная собственность на который не разграничена,

без проведения торгов» в соответствующих падежах.

1.2. Пункты 2.19.8, 2.19.9, 2.19.10, 2.19.13 раздела 2 «Стандарт

предоставления государственной (муниципальной) услуги Наименование

государственной (муниципальной) услуги», изложить в следующей редакции:

«2.19.8. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо

принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии

территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении

земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в

них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном

участке, или правообладатель такого земельного участка;

2.19.9. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо

принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии

территории, или земельный участок образован из земельного участка, в

отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии

территории, за исключением случаев, если такой земельный участок

предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов

регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о

предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на

строительство указанных объектов;

2.19.10. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого

заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в

границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном

развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется

заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения

или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о

предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым

заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий

обязательство данного лица по строительству указанных объектов;»;

«2.19.13. в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных

нужд;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района Желонкина А.И.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава района                                                                                  В.П. Лукша

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471068&dst=860
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471068&dst=860